АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2018 № 581
О внесении изменений в муниципальную

 программу городского округа Домодедово

«Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»,

утвержденную постановлением

Администрации городского округа Домодедово

от 10.11.2016 г. № 3538
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017  № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 г. № 3538, следующие изменения:

1.1. Строку 6 «Уровень соответствия учреждений (организаций) по работе с молодежью муниципального образования нормативам минимального обеспечения молодежи учреждениями (организациями) по работе с молодежью по месту жительства» раздела             7 «Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Источник данных
	Порядок расчета

	6

	Работай с молодежью - Уровень обеспеченности учреждениями по работе с молодежью
	балл
	Форма статистического отчета
 № 1-молодежь (регион), утвержденной постановлением Правительства Московской области от 16.08.2006 № 798/31, Отчет  о выполнении муниципального задания

	Уровень обеспеченности учреждениями по работе с молодежью = Исполнение муниципального задания – от 0 до 30 баллов +  Уровень обеспеченности молодежных медиацентров  -  от  0 до 30 баллов + Уровень соответствия площади учреждений по работе с молодежью - от 0 до 40 баллов, где:

- Исполнение муниципального задания – от 0 до 30 баллов:
- доля молодых граждан принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку талантливой молодежи, молодежных социально-значимых инициатив и предпринимательства, к общему числу молодых граждан (достижение  не менее 5% от общего числа молодых граждан в муниципальном образовании и своевременная сдача отчета) -  от 0 до 10 баллов;

- доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому, духовно-нравственному воспитанию, к общему числу молодых граждан (достижение не менее 10% от общего числа молодых граждан в муниципальном образовании и своевременная сдача отчета) – от 0 до 10 баллов;

-доля молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений, принимающих участие в добровольческой (волонтерской деятельности, к общему числу молодых граждан (достижение не менее 3% от общего числа молодых граждан в муниципальном образовании и своевременная сдача отчета) – от 0 до 10 баллов;

- Уровень обеспеченности молодежных медиацентров  -  от  0 до 30 баллов:

– минимальное количество площади на 1 человека – 4,5 кв.м – от 0 до 10 баллов;

– минимальное количество участников молодежного медиацентра – 1 участник на 10 000 молодежи, проживающей на территории муниципального образования – от 0 до 5 баллов;

 – минимальная численность официального сообщества молодежного центра от общего числа молодежи, проживающей на территории муниципального образования (1 кв. -1%; 2кв. – 2%; 3кв. - 3%; 4 кв. – 4%) – от 0 до 5 баллов;
- необходимое количество «постов» за квартал опубликованных в официальном сообществе медиацентра «вконтакте» за квартал (от 0 до 270 «постов» -0 баллов, от 270 до 450 «постов» - 5 баллов, более 500 2постов» - 10 баллов)  - от 0 до 10 баллов.
- Уровень соответствия площади учреждений по работе с молодежью – от 0 до 40 баллов:

-соотношение необходимой площади и фактической от 0 до 24%  - от 0 до 10 баллов;

-соотношение необходимой площади и фактической от 25до 49%  - от 11 до 20 баллов;

-соотношение необходимой площади и фактической от 50 до 74%  - от 21 до 30 баллов;

-соотношение необходимой площади и фактической от 75 до 100%  - от 31 до 40 баллов.

»

1.2. В приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной  программы городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» к Программе внести следующие изменения:

1.2.1 Строку 2.6 «Целевой показатель 6. Уровень соответствия учреждений (организаций) по работе с молодежью муниципального образования нормативам минимального обеспечения молодежи учреждениями (организациями) по работе с молодежью по месту жительства» Подпрограммы 2 «Молодое поколение городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

 «

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение  на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2017 год
	2-й год реализации программы 2018 год
	3-й год реализации программы 2019 год
	4-й год реализации программы 2020 год
	5-й год реализации программы 2021 год
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2.6
	Целевой показатель 6.
Работай с молодежью - Уровень обеспеченности учреждениями по работе с молодежью
	Рейтинг - 50
	балл
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	1

»
1.3. В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» внести следующие изменения:

1.3.1. В Основном мероприятии 2. «Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью»  Подпрограммы 2 «Молодое поколение городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» в столбце 13 «Результаты выполнения мероприятия подпрограммы» слова «Уровень соответствия учреждений (организаций) по работе с молодежью муниципального образования нормативам минимального обеспечения молодежи учреждениями (организациями) по работе с молодежью по месту жительства  до 100%.» заменить словами «Работай с молодежью - Уровень обеспеченности учреждениями по работе с молодежью – 100 баллов».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                  А.В. Двойных